1

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 декабря 2022 года

	№ 24-пг

Об отмене режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории

муниципального образования «Нименьгское»
В соответствии с положениями Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», закона Архангельской области от 20.09.2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27.12.2022 года № 10, в связи с тем, что водоснабжение населения п. Шаста муниципального образования «Нименьгское» Онежского муниципального района восстановлено:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 17 часов 00 минут 28 декабря 2022 года на территории муниципального образования «Нименьгское» Онежского муниципального района режим функционирования «Повышенная готовность», установленный постановлением главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 25.11.2022 года № 2046 «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил (районного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций)».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 25.11.2022 года № 2046 «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил (районного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций)».
3. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями обнародовать настоящее распоряжение в газете «Онега» и разместить на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
0322122800240
0322122800240